Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2013  № 605
О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 28.03.2012  № 64
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Чебоксары от 28.03.2012 № 64 «О создании условий для организации досуга, отдыха и спорта» следующие изменения:

1.1. Раздел «Перечень мест для размещения нестационарных объектов для организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары в летний период» приложения 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2. Приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2.

1.3. В абзаце 8 приложения 5 слова «К4 = 1,5» заменить словами «К4 = 2,5».

2. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары (А.Е. Жуков) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М.Л. Семенова.

Глава администрации города Чебоксары                                    А.О. Ладыков
Приложение 1

к постановлению администрации

города Чебоксары

от 11.03.2013  № 605
Приложение 3

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары
от 28.03.2012  № 64

Перечень мест для размещения нестационарных объектов для организации досуга, отдыха и спорта на территории города Чебоксары в летний период

	Номер места
	Место расположения нестационарного объекта для организации досуга, отдыха и спорта
	срок осуществления деятельности
	специализация места для размещения объектов
	Площадь, кв.м.
	№ кадастрового квартала
	коэф.
К3
	размер начальной цены за право размещения объекта за весь период его размещения, руб.

	Калининский район

	101
	в районе дома № 4/1 по ул.Гастелло
	01 мая - 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	100
	30404
	2,68
	68219,40

	102
	Перекресток ул.Пролетарская и пр.Тракторостроителей
	01 мая - 15 сентября
	батут
	80
	30405
	3,11
	63332,04

	103
	Перекресток ул.Пролетарская и пр.Тракторостроителей
	01 мая - 15 сентября
	прокат электромобилей и т.п.
	30
	30405
	3,11
	23749,52

	104
	в районе домов №14 и №16 по пр.Тракторостроителей
	01 мая - 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	100
	30406
	3,21
	81710,55

	105
	в районе дома № 34/1 пр.Тракторостроителей
	01 мая - 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	100
	30405
	3,11
	79165,05

	106
	в районе дома № 58 по пр.Тракторостроителей
	01 мая - 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	120
	30312
	3,46
	105689,16

	107
	в районе домов № 46 и № 48 по Эгерскому бульвару
	01 мая - 15 сентября
	батут
	100
	30406
	3,21
	81710,55

	108
	Пересечение ул. Болгарстрой № 9/11 и Р.Люксембург
	01 мая - 15 сентября
	батут
	65
	30702
	2,54
	42026,21

	109
	Площадка между домами № 9 и № 5 по ул.Ярмарочная
	01 мая - 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	150
	30113
	3,99
	152348,18

	Ленинский район

	201
	в районе дома № 45 по Эгерскому бульвару
	 01 мая - 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	200
	20907
	2,88
	146620,80

	202
	Сквер в районе дома № 28/39 по пр.9-ой Пятилетки
	01 мая – 15 сентября
	комплекс аттракционов (бесфундаментная карусель, надувная горка, батут)
	300
	20907
	2,88
	219931,20

	203
	Сквер в районе дома № 28/39 по пр.9-ой Пятилетки
	01 мая – 15 сентября
	прокат электромобилей
	30
	20907
	2,88
	21993,12

	204
	Набережной Чебоксарского залива (за Дворцом детского  творчества)
	01 мая – 15 сентября
	комплекс аттракционов
	300
	20105
	3,75
	286368,75

	Московский район

	301
	Территория около монумента Матери-Покровительницы
	 01 мая - 15 сентября
	тир
	40
	10206
	2,78
	28305,96

	302
	Территория около монумента Матери-Покровительницы
	 01 мая - 15 сентября
	прокат велосипедов
	10
	10206
	2,78
	7076,49

	303
	Территория около монумента Матери-Покровительницы
	 01 мая - 15 сентября
	прокат спортинвентаря
	15
	10206
	2,78
	10614,74

	304
	Территория около монумента Матери-Покровительницы
	01 мая - 15 сентября
	тир
	18
	10206
	2,78
	12737,68

	305
	Территория около монумента Матери-Покровительницы
	01 мая - 15 сентября
	аттракцион
	18
	10206
	2,78
	12737,68

	306
	Певческое поле
	01 мая - 15 сентября
	комната смеха
	22
	10504
	1,00
	5600,10

	307
	Певческое поле
	01 мая - 15 сентября
	стереозал
	10
	10504
	1,00
	2545,50

	308
	Певческое поле
	01 мая – 15 сентября
	аттракцион «Танцующие головы»
	4
	10504
	1,00
	1018,20

	309
	Певческое поле
	01 мая - 15 сентября
	тир
	18
	10504
	1,00
	4581,90

	310
	Певческое поле
	01 мая - 15 сентября
	тир
	18
	10504
	1,00
	4581,90

	311
	Певческое поле
	01 мая - 15 сентября
	прокат велосипедов
	10
	10504
	1,00
	2545,50

	312
	Певческое поле
	01 мая - 15 сентября
	аттракцион
	20
	10504
	1,00
	5091,00

	313
	Певческое поле
	01 мая - 15 сентября
	прокат электромобилей
	15
	10504
	1,00
	3818,25

	314
	Певческое поле
	01 мая - 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	200
	10504
	1,00
	50910,00

	315
	Певческое поле
	01 мая - 15 сентября
	прокат спортинвентаря
	6
	10504
	1,00
	1527,30

	316
	Певческое поле
	01 мая – 15 сентября
	комплекс аттракционов

	300
	10504
	1,00
	76365,00

	317
	Певческое поле
	01 мая – 15 сентября
	спортивный турник
	10
	10504
	1,00
	2545,50

	318
	Певческое поле
	01 мая – 15 сентября
	спортивный турник
	10
	10504
	1,00
	2545,50

	319
	В районе остановки общественного транспорта "Введенский собор" по ул.К.Иванова
	01 мая - 15 сентября
	тату
	2
	10204
	2,45
	1247,30

	320
	В районе остановки общественного транспорта "Введенский собор" по ул.К.Иванова
	01 мая - 15 сентября
	аттракционы
	10
	10204
	2,45
	6236,48

	321
	В районе остановки общественного транспорта "Введенский собор" по ул.К.Иванова
	01 мая - 15 сентября
	аттракционы
	20
	10204
	2,45
	12473,00

	322
	В районе остановки общественного транспорта "Введенский собор" по ул.К.Иванова
	01 мая - 15 сентября
	аттракционы
	30
	10204
	2,45
	18709,43

	323
	В районе остановки общественного транспорта "Введенский собор" по ул.К.Иванова
	01 мая - 15 сентября
	аттракционы
	50
	10204
	2,45
	31182,38

	324
	В районе остановки общественного транспорта "Введенский собор" по ул.К.Иванова
	01 мая - 15 сентября
	батут
	100
	10204
	2,45
	62364,75

	325
	Студенческий сквер
	01 мая - 15 сентября
	прокат электромобилей
	30
	10205
	3,19
	24360,44

	326
	Студенческий сквер
	01 мая - 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	200
	10205
	3,19
	162402,90

	327
	Роща им. Гузовского
	01 мая - 15 сентября
	прокат спортивного инвентаря
	15
	10110
	3,11
	11874,76

	328
	Роща им. Гузовского
	01 мая - 15 сентября
	аттракцион
	50
	10110
	3,11
	39582,52

	329
	Пересечение Ядринского шоссе и ул.Гузовского (около остановки общ.транспорта в сторону Ядрина)
	01 мая - 15 сентября
	прокат спортивного инвентаря
	20
	10110
	3,11
	15833,00

	330
	Приволжский бульвар
	01 мая - 15 сентября
	батут
	100
	10104
	3,62
	92147,10

	331
	Приволжский бульвар
	01 мая - 15 сентября
	прокат электромобилей
	30
	10104
	3,62
	27644,13

	332
	Площадка перед магазином «Чебоксарец»
	01 мая - 15 сентября
	батут
	80
	10108
	3,00
	61092,00

	333
	Площадка перед магазином «Чебоксарец»
	01 мая - 15 сентября
	прокат электромобилей
	30
	10108
	3,00
	22909,50

	334
	Площадка рядом с ТЦ «Европа»
	01 мая - 15 сентября
	игровой комплекс (батут и мини карусель)
	200
	10302
	3,18
	161893,80

	335
	Детская площадка в сквере Ислюкова
	01 мая - 15 сентября
	батут
	30
	10102
	2,64
	20160,36

	336
	Детская площадка в сквере Ислюкова
	01 мая - 15 сентября
	прокат велосипедов
	10
	10102
	2,64
	6720,12

	337
	В районе детской площадки

в сквере Ислюкова
	1 мая – 15 сентября
	прокат электромобилей
	30
	10102
	2,64
	20160,36

	338
	в районе дома № 9 по ул.Лебедева и дома № 10 по ул.Университетская
	01 мая - 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	120
	10302
	3,18
	97136,28

	339
	в районе домов №5 и №9
по бульвару Юности
	01 мая - 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	200
	10105
	2,98
	151711,80

	340
	Сквер около дома № 39 по ул.М.Павлова (угол ул.Университетская и ул.М.Павлова)
	01 мая - 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	80
	10305
	2,21
	45004,44

	341
	Сквер около дома № 39 по ул.М.Павлова (угол ул.Университетская и ул.М.Павлова)
	01 мая - 15 сентября
	прокат электромобилей
	30
	10305
	2,21
	16876,67

	342
	Ядринское шоссе
 (около дома № 38а )
	01 мая - 15 сентября
	прокат велосипедов
	20
	10305
	2,21
	11251,11

	343
	Перекресток ул.Университетская и Ядринского шоссе
(напротив завода "Контур")
	01 мая - 15 сентября
	прокат спортивного инвентаря
	20
	10305
	2,21
	11251,11

	344
	Перекресток ул.Университетская и Ядринского шоссе (напротив завода "Контур")
	01 мая - 15 сентября
	прокат велосипедов
	20
	10305
	2,21
	11251,11

	345
	Площадка перед ДК «Салют»
	01 мая - 15 сентября
	игровой комплекс (батут и мини карусель)
	220
	10801
	2,89
	161842,89

	346
	Площадка перед ДК «Салют»
	01 мая - 15 сентября
	прокат электромобилей
	30
	10801
	2,89
	22069,79

	347
	Парковая зона на пересечении ул. Гражданская и Эльменя
	01 мая - 15 сентября
	батут
	80
	10804
	3,36
	68423,04

	348
	в районе домов № 7 и № 12

по ул. Эльменя
	01 мая - 15 сентября
	надувной игровой комплекс
	200
	10604
	2,89
	147129,90

	349
	в районе домов № 7 и № 12

по ул. Эльменя
	01 мая - 15 сентября
	комплекс аттракционов
	210
	10604
	2,89
	154486,40

	350
	В районе дома № 16 по ул.Чернышевского (рядом со спортивной площадкой СОШ №61)
	01 мая – 15 сентября
	батут
	80
	10801
	2,89
	58851,96

	351
	С торца дома № 41 по ул.Фруктовая, напротив дома № 21 по ул.Димитрова (Детская площадка)
	01 мая - 15 сентября
	батут
	100
	10902
	4,58
	116583,90

	352
	Центральный пляж
	01 мая - 15 сентября
	тату
	2
	10204
	2,45
	1247,30

	353
	Центральный пляж
	01 мая - 15 сентября
	тату
	2
	10204
	2,45
	1247,30

	354
	Центральный пляж
	01 мая - 15 сентября
	камера хранения
	10
	10204
	2,45
	6236,48

	355
	Центральный пляж
	01 мая - 15 сентября
	прокат спортивного инвентаря
	10
	10204
	2,45
	6236,48

	356
	Центральный пляж
	01 мая - 15 сентября
	водный аттракцион
	25
	10204
	2,45
	15591,19

	357
	Центральный пляж
	01 мая - 15 сентября
	водный аттракцион
	25
	10204
	2,45
	15591,19

	358
	Центральный пляж
	01 мая - 15 сентября
	прокат спортивного инвентаря
	10
	10204
	2,45
	6236,48

	359
	Центральный пляж
	01 мая - 15 сентября
	водный аттракцион
	25
	10204
	2,45
	15591,19

	360
	Центральный пляж
	01 мая - 15 сентября
	надувные водные горки (мини аквапарк)
	100
	10204
	2,45
	62364,75

__________________________________________________________________

Приложение 2

к постановлению администрации

города Чебоксары
от 11.03.2013  № 605

Приложение 4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

города Чебоксары
от 28.03.2012 № 64
СОСТАВ

комиссии по проведению конкурса на право размещения нестационарных объектов для организации досуга, отдыха и спорта
 на территории города Чебоксары

	Семенов М.Л.
	- заместитель главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам, председатель комиссии;

	Солдатова Ф.И.
	- начальник управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации г.Чебоксары, заместитель председателя комиссии;

	Сугутская М.Г.
	- заведующий сектором бытовых услуг управления по развитию потребительского рынка и предпринимательства администрации г.Чебоксары, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Алексеев О.И.
	- директор ОАО «Инженерная защита» (по согласованию);

	Борисов Ю.Л.
	- депутат ЧГСД от избирательного округа № 19 (по согласованию);

	Григорьев А.А.
	- заместитель начальника МКУ «Управление по делам ГО и ЧС г.Чебоксары» (по согласованию);

	Данилов Г.В.
	- депутат ЧГСД от избирательного округа № 31 (по согласованию);

	Краснова М.П.
	- главный специалист-эксперт правового управления администрации г.Чебоксары;

	Малов А.Е.
	- начальник управления физкультуры, спорта и туризма администрации г.Чебоксары»;

	Маркова Л.В.
	- начальник управления культуры администрации г.Чебоксары;

	Никоноров Д.В.
	- депутат ЧГСД от избирательного округа № 21 (по согласованию);

	Павлов А.Л.
	- директор МБУ «Управление ЖКХ и благоустройства» администрации г.Чебоксары (по согласованию);

	Слесарева В.А.
	- главный специалист-эксперт отдела архитектуры и градостроительства администрации г.Чебоксары;

	Филиппова Н.В.
	- заведующий сектором торговли администрации Ленинского района города Чебоксары;

	Чекушкина Т.А.
	- заведующий сектором торговли администрации Калининского района города Чебоксары;

	Шуркина В.Л.
	- заведующий сектором торговли администрации Московского района города Чебоксары.

___________________________________________

011-5